
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge di bilancio 2019, n. 145 del 2018, art. 1 commi 409-413, ai sensi dei quali l’Università degli 
Studi di Napoli Federico II istituisce, in via sperimentale per il triennio accademico 2019-2022, la 
Scuola Superiore Meridionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il D.D.G. n.1081 del 26/11/2019 con il quale è stato approvato l’Avviso per la manifestazione di 

interesse finalizzato alla costituzione della Short List «Progetto Scuola Superiore Meridionale»; 
VISTO Il D.D.G. n. 1190 del 20/12/2019 con il quale è stata nominata la Commissione Intervistatrice 

preposta all’esame dei curricula dei candidati e all’intervista dei quelli ritenuti di interesse per le 
attività della Scuola ai fini del loro inserimento nella Short List «Progetto Scuola Superiore 
Meridionale»; 

VISTI i verbali della Commissione intervistatrice dai quali risultano pervenute, esaminate e intervistate 36 
candidature; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’Avviso, «I nominativi dei candidati ritenuti dalla Commissione di interesse per le 
attività della Scuola saranno inclusi nella Short List “Progetto Scuola Superiore Meridionale”, 
ordinata per categoria di inquadramento in ordine alfabetico.» (art.5.4) e che tale lista è approvata 
con Decreto del Direttore Generale entro il 31/01/2020 (art.6.1);  

RICHIAMATO quanto disposto sulla Short List, ovvero che l’inserimento nella stessa non costituisce diritto al 
conferimento di incarico e che entro il 31 gennaio di ogni anno, gli iscritti nella Short List possono 
richiedere, con invio comunicazione a mezzo pec all’indirizzo rip.affarigenerali@pec.unina.it, 
l’aggiornamento dei curricula inviati o la cancellazione del loro nominativo dalla lista;  

 

DECRETA 

 

• È approvata, ordinata per categoria di inquadramento in ordine alfabetico, la Short List «Progetto Scuola Superiore 
Meridionale» allegata al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

• La Short List, cosi costituita, è valida fino al 31/12/2022 ed entro il 31 gennaio di ogni anno, gli iscritti nella stessa possono 

richiedere l’aggiornamento dei curricula inviati o la cancellazione del loro nominativo dalla lista.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco BELLO 

 
Ripartizione Affari Generali 
Il Dirigente dott. Giuseppe FESTINESE 
081 2537011 

 



 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

SHORT LIST  

«PROGETTO SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE» 
 
 
 
 
 

Categoria B Categoria C Categoria D 

   
CANISTRO GENNARO 
MACCAUS MASSIMILIANO 
MENGACCI GIANMATTIA  
TORTORA GIANCARLO 
 

ARENA VINCENZO 
ASCIONE MARGHERITA 
BORRIELLO ILARIA 
CASALE RENATA ALESSANDRA 
CATAPANO VITTORIO 
CITRO CARMINE 
DE FALCO SALVATORE 
DE SIMONE DAVID 
DI FIORE BENEDETTO 
DUMONTET EMANUELA 
FALANGA ALFIO 
FARRO STEFANIA MARIA 
LAUDADIO GIUSEPPE 
LONGOBARDI FRANCESCO 
MANCINO MARIA 
MARTONE CINZIA 
MINICHINI ERMINIA 
NASTI PASQUALE 
PREINER CRISTIANO 
SCARPATO ERSILIA 
TETE DANIELA 
VALLES GALMES EDUARDO 

ATTANASIO MASSIMO 
DE ROSA ROBERTA 
MACIOCIA MARTA 
MOLINO PAOLA 
NARDI ETTORE 
PARCESEPE IDA 
PUZONE DANIELA 
RUSSO ANNA 
SANTOLIQUIDO VINCENZO 
SCAIELLA EMANUELE 

 
 


